
 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

1 RES.050-2025-S17-C 

RESOLUCIÓN No. 050 de 2025 
(26 de junio de 2025) 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-17 / 2025 
 

“Por la cual se imponen sanciones, aperturan investigaciones y se informa a los clubes 
participantes” 

 
EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN AFICIONADA 

DEL FÚTBOL COLOMBIANO  
 
En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol (en 
adelante CDU-FCF) y la Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por la cual 
se Reglamentó los Campeonatos Nacionales Interclubes de DIFUTBOL 2025 (en adelante 
RGC).  

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1. SANCIONAR al CLUB I. Y V.- ROJO F.C. por la presunta infracción del 
artículo 63 del RGC y en concordancia con los artículos 78-F y 16-i (Expulsión del 
campeonato) del CDU-FCF en el partido disputado contra CLUB SOCRATES VALENCIA 
F.C programado 17.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B  (GRUPO-B-17) 
correspondiente a la FECHA 12. 

HECHOS 
 
Que, se programó el partido entre los CLUBES I. Y V.- ROJO F.C. - SOCRATES VALENCIA 
F.C el día 17.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B  (GRUPO-B-17) 
correspondiente a la FECHA 12, ESTADIO GUARNE (GUARNE). 
 
Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: “se omitió por parte del equipo local (Rojo F.C) el pago de lo 
correspondiente al arbitraje al inicio del  partido como lo estipula el reglamento Interclubes 
2025, articulo 63; empero, el equipo  arbitral comprendiendo el contexto no encontró 
inicialmente problema en hacer la  respectiva solicitud en el entretiempo. Luego de 
finalizado el primer tiempo y pasado el tiempo de descanso, se le hizo la solicitud  al cuerpo 
técnico del pago del arbitraje, los cuales remitieron a la persona de la tribuna que había 
estado insultando al equipo arbitral y el cual se identificó como el presidente del club; En 
el momento en el que se le solicita el pago, continuo sus ofensas y comenta “Gánense 
primero la plata, ese arbitraje bien malo y cobrando” a lo que el juez le responde que se 
identifique para poder hablar “Que árbitros tan malos, deme un número de cuenta yo le 
pago”. Debido a esto y siguiendo el conducto regular se logró validar con Bogotá que el 
pago debía ser en efectivo y de no realizarse, no se debía continuar el partido; Esta 
información se le transmite al cuerpo técnico y se le brinda un tiempo prudente para poder 
realizar el pago. Durante este tiempo prudente dado al equipo local, el cuerpo técnico no 
busco solucionar el  incidente, sino que increpo junto con el presidente del club ya 
identificado, al equipo arbitral afirmando que el pago lo van a realizar, pero únicamente 
por transferencia a lo que  se les responde la información suministrada por el instructor y 
a su vez por Bogotá. Después de un tiempo prudente (25-30 Min) el equipo Arbitral se retira 
del terreno de juego y se dirige al depósito donde tenía los bolsos y hasta allí legan el 
cuerpo técnico, el presidente del club y algunos acompañantes a continuar la confrontación 
al equipo arbitral. Estando allí el presidente del club reitero sus agresiones verbales 
mencionando “Denme el número de cuenta, ¿cuánto es ese poquito yo les pago? Muertos 
de hambre, deme un número de cuenta yo pago ese arbitraje tan malo” de forma burlesca 
y humillante”, Se le reitero debía ser en efectivo, que se les dio un tiempo prudente y que 
con su conducta no contribuía en la resolución del incidente. Por último, al ver que no se 
buscaba una resolución más que insistir en lo aclarado y en realizar agresiones verbales y 
presionar la continuación del partido a toda costa con todo el cuerpo técnico y algunos 
acompañantes del equipo, se le informa de la suspensión definitiva del partido a ambos 
equipos y se les devolvió los carnets a ambos equipos” (sic). 

 
 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

2 RES.050-2025-S17-C 

 
 

CONSIDERACIONES 
 

1. Conforme al artículo 63 del RGC y en concordancia con el artículo 78-F del CDU-
FCF, el Comité Disciplinario de los Campeonatos de la División Aficionada del 
Fútbol Colombiano encuentra la necesidad de estricta aplicación de los artículos 
anteriormente mencionados, teniendo en cuenta de garantizar la integridad de la 
competición como bien jurídico preferente con lo cual se deja claro que prima el 
equilibrio e igualdad de condiciones para todos los participantes en los 
Campeonatos Nacionales organizados por DIFUTBOL. 

2. En ese orden de ideas, y ante la ausencia de contestación de la parte disciplinable, 
deben tenerse como ciertos los hechos consignados en el informe del árbitro, los 
cuales reglamentariamente gozan de presunción de veracidad. 

3. Ahora bien, la falta de presentación de descargos y la conducta procesal de los 
disciplinados deberán tenerse en cuenta a la hora de tasar la sanción a imponer, 
pues su actuar omisivo frente a la oportunidad procesal otorgada por el Comité 
del Campeonato para que manifestara su posición frente a la apertura de la 
investigación, merece un reproche mayor. 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. DECLARAR disciplinariamente responsable al CLUB I. Y V.- ROJO 
F.C. por la infracción del artículo 63 del RGC y en concordancia con los artículos 
78-F del CDU-FCF en el partido disputado contra el CLUB SOCRATES VALENCIA 
F.C programado 17.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B  
(GRUPO-B-17) correspondiente a la FECHA 12. 
 
SEGUNDO. SANCIONAR al CLUB I. Y V.- ROJO F.C. con la PÉRDIDA del partido 
por la infracción del artículo 63 del RGC y en concordancia con los artículos 78-F 
del CDU-FCF en el partido disputado contra el CLUB SOCRATES VALENCIA F.C 
programado 17.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B  (GRUPO-B-
17) correspondiente a la FECHA 12. 
 
TERCERO. NOTIFICAR la presente decisión al disciplinable de acuerdo con lo 
estipulado en el artículo 160 del CDU-FCF.  
 
CUARTO. RECURSOS. Contra la presente decisión proceden los recursos 
previstos en el CDU-FCF.  

 
ARTÍCULO 2. APERTURA de Investigación disciplinaria contra el CLUB LEONES DEL 
SUR por la presunta infracción de los artículos 92- (D) - (E) y 48 del RGC en concordancia 
con los artículos 78-F del CDU-FCF en el partido programado contra el  CLUB CD 
INTERNACIONAL ALEXIS el día 21.06.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-
17 B correspondiente a la fecha 15 en el estadio SALUD PUBLICA EN POTRERITO 
(JAMUNDI). 

HECHOS 
 

1. Qué, se programó el partido entre los CLUBES CD INTERNACIONAL ALEXIS - 
LEONES DEL SUR el día 21.06.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-
17 B correspondiente a la fecha 15 en el estadio SALUD PÚBLICA EN POTRERITO 
(JAMUNDI). 

2. Qué, mediante informe arbitral de fecha 21.06.2025, el árbitro del partido reportó 
al Comité Disciplinario del Campeonato lo siguiente:  
“Se agrega que al minuto 78' ingresa al terreno de juego, un padre de familia del 
equipo LEONES del Sur el cual agrede en varias ocasiones en el rostro al ÁRBITRO 
Central, Estiben Ramírez Ramírez, el cual intenta proteger y defender su integridad 
alejándose, pero no lo consigue. 
 
Posteriormente el mismo agresor quien ingresó con su hijo y es jugador activo del 
equipo LEONES del Sur de la categoría  SUB 17 quien en ese momento, identificado 
como JOSE MIGUEL HOYOS GOMEZ con número de COMET 4876111 y este agrede 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

3 RES.050-2025-S17-C 

por la espalda al árbitro central con un puño en la espalda y patada el cual al 
impacto lo derriba.  
 
El cual así mismo después de este acto, ingresan por consiguiente padres de familia 
al terreno de juego pertenecientes al equipo LEONES DEL SUR, también se unen y 
agreden en el suelo al árbitro central ESTIBEN RAMIREZ,  y se une también el 
jugador #5 JUAN PABLO HOYOS GÓMEZ con número de COMET 4876041, cuando 
se intenta poner de pie el árbitro central, es devuelto al suelo por JOSE MIGUEL 
GOMEZ HOYOS, con un golpe en la espalda   al árbitro central.  

 
El señor que agredió primeramente  al árbitro central, se aleja diciendo "que de esta 
no te salvas hijueputa, que me la vas a pagar, cuídate que te encuentro gonorrera".  
Posteriormente se alejan algunos padres de familia del terreno de juego y se dirigen 
al parqueadero donde pinchan llanta delantera y dañan farola trasera de la moto 
del árbitro central.” (sic)  
 

3. Adicionalmente, el Comité Disciplinario de los Campeonatos solicitó la ampliación 
o ratificación del informe del árbitro, así como las grabaciones de las cámaras de 
seguridad del escenario deportivo y  los veedores del mismo  escenario. 

4. En vista de lo reportado, el Comité encuentra que la anterior situación podría 
constituirse como infracción de los artículos 92- (D) - (E) y 48 del RGC en 
concordancia con los artículos 78-F del CDU-FCF por parte del CLUB LEONES 
DEL SUR.  

CONSIDERACIONES 

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a correr 
traslado al disciplinable por un término de un (1) día hábil a partir de la publicación de 
la presente resolución, a fin de que presente sus descargos, ejerza su derecho a la defensa 
y contradicción que le asiste al correo: juridica@difutbol.org. 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. APERTURA de Investigación disciplinaria contra el CLUB LEONES 
DEL SUR por la presunta infracción de los artículos 92- (D) - (E) y 48  del RGC en 
concordancia con los artículos 78-F del CDU-FCF en el partido programado contra 
el CLUB CD INTERNACIONAL ALEXIS el día 21.06.2025 del Campeonato Nacional 
Interclubes SUB-17 B correspondiente a la fecha 15 en el estadio SALUD PÚBLICA 
EN POTRERITO (JAMUNDI). 
 
SEGUNDO. OTORGAR el término de un (1) día hábil al disciplinable a partir de la 
publicación de la presente resolución, a fin de que presente sus descargos, ejerza 
su derecho a la defensa y contradicción que le asiste al correo: 
juridica@difutbol.org. 

 
TERCERO. NOTIFICAR la presente decisión al disciplinable de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 160 del CDU-FCF. 

 
CUARTO.  Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 3. APERTURA de Investigación disciplinaria contra el jugador HOYOS 
GOMEZ, JOSE MIGUEL (4876111) del CLUB LEONES DEL SUR por la presunta 
infracción del artículo 64-(D) del CDU-FCF en el partido programado contra el CLUB CD 
INTERNACIONAL ALEXIS el día 21.06.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-
17 B correspondiente a la fecha 15 en el estadio SALUD PÚBLICA EN POTRERITO 
(JAMUNDI). 
 

HECHOS 
1. Qué, se programó el partido entre los CLUBES CD INTERNACIONAL ALEXIS - 

LEONES DEL SUR el día 21.06.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-
17 B correspondiente a la fecha 15 en el estadio SALUD PÚBLICA EN POTRERITO 
(JAMUNDI). 

mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

4 RES.050-2025-S17-C 

2.  
3. Qué, mediante informe arbitral de fecha 21.06.2025, el árbitro del partido reportó 

al Comité Disciplinario del Campeonato lo siguiente:  
 
“Posteriormente el mismo agresor quien ingresó con su hijo y es jugador activo del 
equipo LEONES del Sur de la categoría  SUB 17 quien en ese momento, identificado 
como JOSE MIGUEL HOYOS GOMEZ con número de COMET 4876111 y este agrede 
por la espalda al árbitro central con un puño en la espalda y patada el cual al 
impacto lo derriba, cuando se intenta poner de pie el árbitro central, es devuelto al 
suelo por JOSE MIGUEL GOMEZ HOYOS, con un golpe en la espalda   al árbitro 
central. 

4. Adicionalmente, el Comité Disciplinario de los Campeonatos solicitó la ampliación 
o ratificación del informe del árbitro. 

5. En vista de lo reportado, el Comité encuentra que la anterior situación podría 
constituirse como infracción del artículo 64-(D) del CDU-FCF por parte del jugador 
HOYOS GOMEZ, JOSE MIGUEL (4876111) del CLUB LEONES DEL SUR.  

CONSIDERACIONES 

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a correr 
traslado al jugador HOYOS GOMEZ, JOSE MIGUEL (4876111) del CLUB LEONES DEL 
SUR por un término de un (1) día hábil a partir de la publicación de la presente 
resolución, a fin de que presente sus descargos, ejerza su derecho a la defensa y 
contradicción que le asiste al correo: juridica@difutbol.org. 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. APERTURA de Investigación disciplinaria contra el jugador HOYOS 
GOMEZ, JOSE MIGUEL (4876111) del CLUB LEONES DEL SUR por la presunta 
infracción del artículo 64-(D) del CDU-FCF en el partido programado contra el 
CLUB CD INTERNACIONAL ALEXIS el día 21.06.2025 del Campeonato Nacional 
Interclubes SUB-17 B correspondiente a la fecha 15 en el estadio SALUD PÚBLICA 
EN POTRERITO (JAMUNDI).  
 
SEGUNDO. ORDENAR a DIFUTBOL el aplazamiento de los partidos que tengan 
programados el CLUB LEONES DEL SUR en el Campeonato Nacional Interclubes 
2025 Sub17 hasta que culmine el presente proceso disciplinario.  
 
TERCERO. OTORGAR el término de un (1) día hábil al disciplinable a partir de la 
publicación de la presente resolución, a fin de que presente sus descargos, ejerza 
su derecho a la defensa y contradicción que le asiste al correo: 
juridica@difutbol.org. 

 
CUARTO. NOTIFICAR la presente decisión al disciplinable de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 160 del CDU-FCF. 

 
QUINTO. RECURSOS. Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 4. (i) APERTURA de investigación disciplinaria contra CLUB  BERACA APK 
F.C por la presunta infracción de los artículos 92- C - D - E, 10 - C  y 48 del RGC en 
concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF en el partido disputado contra 
el CLUB ALGARROBO FÚTBOL CLUB el día 21.06.2025 del Campeonato Nacional 
Interclubes SUB-17 correspondiente a la (Fecha 16 - G46) en el estadio RAFAEL 
CASTAÑEDA NAVARRO (FUNDACIÓN). (ii) APERTURA de investigación disciplinaria 
contra CLUB  ALGARROBO FÚTBOL CLUB por la presunta infracción de los artículos 
92- C - D - E  y 47 del RGC en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF 
en el partido disputado contra el CLUB BERACA APK F.C el día 21.06.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-17 correspondiente a la (Fecha 16 - G46) en el 
estadio RAFAEL CASTAÑEDA NAVARRO (FUNDACIÓN). (iii) APERTURA de investigación 
disciplinaria contra los jugadores CLUB  ALGARROBO FÚTBOL CLUB #5 (7386067 
ACUÑA PEREZ, JUAN PABLO), #26 (7386095 RODRIGUEZ DURAN, LUIS FERNANDO), 
#27 (7953047 CASTRO MARTINEZ, JOSE ENRIQUE), #28 (6365047 FERNANDEZ DE 
LEON, FAUDY FABIAN) por la presunta infracción de los artículos 64 (D) y 70 del CDU-

mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

5 RES.050-2025-S17-C 

FCF en el partido disputado contra el CLUB BERACA APK F.C el día 21.06.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-17 correspondiente a la (Fecha 16 - G46) en el 
estadio RAFAEL CASTAÑEDA NAVARRO (FUNDACIÓN).  
 
 

(iv) APERTURA de investigación disciplinaria contra los jugadores CLUB BERACA APK 
F.C: #17 (6394549 DE LA CRUZ LOPEZ, DARWIN DAVID), #9 (6027014 OROZCO RUA, 
SANTIAGO DE JESUS),  #29 (8027058 CANTILLO PEREA, DEIVIS DAVID) por la 
presunta infracción de los artículos 64 (D) y 70 del CDU-FCF en el partido disputado 
contra el CLUB BERACA APK F.C el día 21.06.2025 del Campeonato Nacional Interclubes 
SUB-17 correspondiente a la (Fecha 16 - G46) en el estadio ESTADIO RAFAEL 
CASTAÑEDA NAVARRO (FUNDACIÓN). 

 

HECHOS 
 

1. Que, se disputó el partido entre los CLUBES BERACA APK F.C - ALGARROBO 
FÚTBOL CLUB el día 21.06.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-17 
correspondiente a la (Fecha 16 - G46) en el estadio RAFAEL CASTAÑEDA 
NAVARRO (FUNDACIÓN). 

2. Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: 

 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

6 RES.050-2025-S17-C 

 
3. En vista de lo reportado por el árbitro, el Comité encuentra que las dichas 

situaciones podrían constituirse como infracciones al CDU-FCF y al RGC de 
acuerdo con lo anteriormente referido en la presente resolución. 

 
CONSIDERACIONES PARA RESOLVER 

 
Competencia: Por la materia, el lugar donde se presenta la presunta infracción y el 
status jurídico de las Autoridades Disciplinarias, este Comité Disciplinario es competente 
para conocer y resolver sobre el asunto en primera instancia, de conformidad con lo 
previsto en el numeral 2 del artículo 140 y artículo 141 del CDU-FCF, en consideración 
al informe arbitral y a la queja presentada. 
 
Problema Jurídico por resolver: En el marco fáctico delimitado en precedencia, es 
menester establecer si los sujetos que hacen parte de la presente investigación, están 
transgrediendo el Código único de la Federación Colombiana de Fútbol y el Reglamento 
General del Campeonato de DIFUTBOL, o si en la actualidad se configura carencia actual 
de las infracciones anteriormente mencionadas.  
 
Normas y Principios rectores: En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del 
Campeonato procede a la apertura de investigación en el caso  que nos atañe, basados 
en lo siguiente: 
 
Normas 

a. Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol  
b. Reglamento General del Campeonato de DIFUTBOL 

 
 
 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

7 RES.050-2025-S17-C 

 
Principios rectores CDU-FCF:  Artículo 1. Debido proceso. El debido proceso se 
aplicará en todas las actuaciones de las autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie 
podrá ser investigado o sancionado sino conforme a normas preexistentes al acto que se le 
imputa, contenidas en  este  Código,  la  reglamentación de  la  FIFA  y  la  legislación 
deportiva colombiana, ante la autoridad competente y con observancia de la plenitud de 
las formas propias de cada juicio. Toda persona se presume inocente mientras no se la 
haya declarado disciplinariamente culpable. Quien sea investigado disciplinariamente 
tiene derecho a la defensa y a la asistencia de un abogado escogido por él; a presentar 
pruebas y a controvertir las que se alleguen en su contra; a impugnar el fallo adverso y a 
no ser juzgado dos veces por el mismo hecho. Se exceptúan en relación con las 
disposiciones especiales en casos ante las autoridades disciplinarias o comités de 
campeonato. El principio de favorabilidad será siempre de aplicación preferente en el 
proceso deportivo disciplinario, salvo las disposiciones especiales en asuntos de dopaje 
contenidas en este código, el reglamento antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje 
de la FIFA. Es nula, de pleno derecho, la prueba obtenida con violación del debido proceso. 
Artículo 4.  Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que adelanten 
las comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la competición o 
evento deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los principios generales del 
derecho sancionador, especialmente en lo que hace referencia a los procedimientos y los 
términos. Artículo 203. Limitaciones. El derecho a ser oído puede ser restringido cuando 
así lo requieran circunstancias excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones 
especiales que se puedan dar al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro 
competitione que orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto 
pueda ser tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado 
de conformidad con lo establecido en este código. Artículo 135. Inmediatez. Con el fin 
de preservar y asegurar la continuidad de los torneos, las sanciones impuestas por las 
autoridades disciplinarias son de aplicación inmediata por vía general, salvo las 
excepciones establecidas en el presente código. Artículo  154.  Supuestos  especiales.  
Cuando  las  circunstancias  lo  justifiquen  se  podrá comunicar a las partes exclusivamente 
la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el término de treinta días se les 
remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo para interponer el recurso comienza a 
contar a partir del día siguiente a la notificación de la fundamentación de la decisión. 
 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato, 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. APERTURA de investigación disciplinaria contra CLUB  BERACA APK 
F.C por la presunta infracción de los artículos 92- C - D - E, 10-C  y 47 del RGC 
en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF en el partido disputado 
contra el CLUB ALGARROBO FÚTBOL CLUB el día 21.06.2025 del Campeonato 
Nacional Interclubes SUB-17 correspondiente a la (Fecha 16 - G46) en el estadio 
RAFAEL CASTAÑEDA NAVARRO (FUNDACIÓN). 
 
SEGUNDO. APERTURA de investigación disciplinaria contra CLUB  ALGARROBO 
FÚTBOL CLUB por la presunta infracción de los artículos 92- C - D - E  y 47 del 
RGC en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF en el partido 
disputado contra el CLUB BERACA APK F.C el día 21.06.2025 del Campeonato 
Nacional Interclubes SUB-17 correspondiente a la (Fecha 16 - G46) en el estadio 
RAFAEL CASTAÑEDA NAVARRO (FUNDACIÓN).  
 
TERCERO. APERTURA de investigación disciplinaria contra los jugadores CLUB  
ALGARROBO FÚTBOL CLUB #5 (7386067 ACUÑA PEREZ, JUAN PABLO), #26 
(7386095 RODRIGUEZ DURAN, LUIS FERNANDO), #27 (7953047 CASTRO 
MARTINEZ, JOSE ENRIQUE), #28 (6365047 FERNANDEZ DE LEON, FAUDY 
FABIAN) por la presunta infracción de los artículos 64 (D) y 70 del CDU-FCF en el 
partido disputado contra el CLUB BERACA APK F.C el día 21.06.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-17 correspondiente a la (Fecha 16 - G46) 
en el estadio RAFAEL CASTAÑEDA NAVARRO (FUNDACIÓN).  

 
 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

8 RES.050-2025-S17-C 

CUARTO. APERTURA de investigación disciplinaria contra los jugadores CLUB 
BERACA APK F.C: #17 (6394549 DE LA CRUZ LOPEZ, DARWIN DAVID), #9 
(6027014 OROZCO RUA, SANTIAGO DE JESUS),  #29 (8027058 CANTILLO 
PEREA, DEIVIS DAVID) por la presunta infracción de los artículos 64 (D) y 70 del 
CDU-FCF en el partido disputado contra el CLUB BERACA APK F.C el día 
21.06.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-17 correspondiente a la 
(Fecha 16 - G46) en el estadio RAFAEL CASTAÑEDA NAVARRO (FUNDACIÓN).  
 
QUINTO. ORDENAR a DIFUTBOL el aplazamiento de los partidos que tengan 
programados el CLUB BERACA APK F.C y el CLUB  ALGARROBO FÚTBOL CLUB  
en el Campeonato Nacional Interclubes 2025 Sub17 hasta que culmine el presente 
proceso disciplinario.  
 
SEXTO. OTORGAR el término de un (1) día hábil a los disciplinables, a fin de que 
presenten sus descargos y ejerzan su derecho a defensa y contradicción al  correo: 
juridica@difutbol.org 

 
SÉPTIMO. NOTIFICAR la presente decisión a los disciplinables de acuerdo con lo 
estipulado en el artículo 160 del CDU-FCF. 
 
OCTAVO. RECURSOS. Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 5. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB SPARTA F.C. 
por la presunta infracción del artículo 63 del RGC y en concordancia con los artículos 
78-F y 16-i (Expulsión del campeonato) del CDU-FCF en el partido disputado contra el 
CLUB DEP. LA CORUÑA "B" programado el día 22.06.2025 del CAMPEONATO 
INTERCLUBES SUB 17B  (GRUPO-20-17) correspondiente a la FECHA 17. 
 

HECHOS 
 
Que, se programó el partido entre los CLUBES SPARTA F.C. - DEP. LA CORUÑA "B" el 
día 22.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B  (GRUPO-20-17) 
correspondiente a la FECHA 17. 
 
Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: 
 
“El partido: SPARTA FC vs. DEP LA CORUÑA "B".  Hora oficial: 15:45, El equipo local 
(SPARTA FC), siendo las 15:45, solo contaba con cinco jugadores en campo. Se procede a 
esperar el tiempo reglamentario de espera. Transcurridos cinco minutos (15:50) los 
jugadores que estaban presentes, junto con su cuerpo técnico abandonan el campo y sus 
inmediaciones sin entregar la planilla y carnets de los jugadores y miembros del  cuerpo 
técnico presentes en el momento.  De la misma forma NO hacen efectivo el pago de los 
honorarios arbitrales.” (sic). 

 
CONSIDERACIONES 

 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a correr 
traslado al CLUB SPARTA FC por un término de un (1) día hábil, a fin de que presente 
sus descargos y ejerza su derecho a la defensa y contradicción, al correo: 
juridica@difutbol.org. 

RESUELVE 
 

PRIMERO. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB SPARTA F.C. 
por la presunta infracción del artículo 63 del RGC y en concordancia con los 
artículos 78-F y 16-i (Expulsión del campeonato) del CDU-FCF en el partido 
disputado contra el CLUB DEP. LA CORUÑA "B" programado el día 22.06.2025 del 
CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B  (GRUPO-20-17) correspondiente a la 
FECHA 17. 
 
SEGUNDO. CONCEDER el término de un (1) día hábil al CLUB SPARTA F.C., a fin 
de que presente sus descargos y ejerzan su derecho a la defensa y  contradicción, 

mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

9 RES.050-2025-S17-C 

al correo: juridica@difutbol.org. 
 
TERCERO. NOTIFICAR la presente decisión al disciplinable de acuerdo con lo 
estipulado en el artículo 160 del CDU-FCF. 
 
CUARTO. RECURSOS. Contra la presente decisión no procede ningún recurso.  

 
ARTÍCULO 6. SOBRE EL REGLAMENTO - En cumplimiento del artículo 26 del 
Reglamento Nacional Interclubes 2025, los clubes que por retiro voluntario o por sanción 
después del comienzo de la competición  oficial, pierden su derecho a inscribirse para los 
próximos dos años (2026-2027) en los campeonatos organizados por DIFUTBOL. Los 
Clubes sancionados con EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO mediante resolución 
ejecutoriada, NO PARTICIPARÁN en los campeonatos de DIFUTBOL 2025.   
 
ARTÍCULO 7. SOBRE LOS PRINCIPIOS BASE EN LA TOMA DE LAS DECISIONES: (i) 
Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que adelanten las 
comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la competición o evento 
deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los principios generales del derecho 
sancionador, especialmente en lo que hace referencia a los procedimientos y los términos. 
(Art. 4-CDU-FCF). (ii) Limitaciones. El derecho a ser oído puede ser restringido cuando 
así lo requieran circunstancias excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones 
especiales que se puedan dar al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro 
competitione que orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto 
pueda ser tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado 
de conformidad con lo establecido en este código. (Art. 203-CDU-FCF). (ii) Supuestos 
especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se podrá comunicar a las partes 
exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el término de 
treinta días se les remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo para interponer el 
recurso comienza a contar a partir del día siguiente a la notificación de la fundamentación 
de la decisión. (iii) Debido proceso. Se aplicará en todas las actuaciones de las 
autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie podrá ser investigado o sancionado sino 
conforme a normas preexistentes al acto que se le imputa, contenidas en este Código, la 
reglamentación de la FIFA y la legislación deportiva colombiana, ante la autoridad 
competente y con observancia de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda 
persona se presume inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente 
culpable. Quien sea investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la 
asistencia de un abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se 
alleguen en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el 
mismo hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante 
las autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad será 
siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo las 
disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el reglamento 
antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de pleno derecho, la 
prueba obtenida con violación del debido proceso. (Art. 1 -CDU-FCF). 
 
ARTÍCULO 8. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades disciplinarias del 
Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los participantes y al público 
en general a garantizar los derechos humanos y eliminar cualquier forma de 
discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, credo u origen de forma 
o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo de conductas que afecte lo 
anterior o la dignidad de las personas será investigada y sancionada conforme al CDU-
FCF. 
 
ARTÍCULO 9. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento establecidos en el Reglamento general del 
Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código Disciplinario de 
la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 
 
 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

10 RES.050-2025-S17-C 

 
“Artículo 58. Amonestación. 
(...) 
4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas Departamentales, 
tres (3) amonestaciones durante tres (3) partidos consecutivos o acumulativos 
implicarán para el jugador la suspensión automática para el siguiente partido que 
en todo caso deberá cumplirse en el mismo campeonato oficial. Las amonestaciones 
recibidas en el transcurso de una competición no se trasladarán a otra.” 

 
ARTÍCULO 10. Suspender a los jugadores y oficiales de los clubes que relacionamos a 
continuación: 

  
A.GRUPO17A C.D. ESTUDIANTIL 3774712 JUAN ESTEBAN VERGARA CALDERON 1 FECHA / Art. 

60-2 CDU FCF 

A.GRUPO17A C.D. ESTUDIANTIL 6015819 JUAN JOSE FORI VIVEROS 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

A.GRUP-17A C.D. ESTUDIANTIL 5924420 RAFAEL DE JESUS GRANADOS 
SOCARRAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

A.GRUPO17A E.D.P IND. 
MEDELLIN 

6195688 JHAN CARLOS BLANDON MORENO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

A.GRUPO17A FUTURAMA F.C 3749506 SANTIAGO ISAAC ECHEVERRI 
VALENCIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO17A BELEN LA NUBIA - 
ARCO ZARAGOZA 

3486390 ANDRES FELIPE MEJIA SOLANO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO17A I. Y V.- ROJO F.C. 5999294 JERONIMO GALLEGO GOMEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO17A ONCE CALDAS - DIV 
MENORES 

5346128 JUAN CAMILO OSORIO PATARROYO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO17A ONCE CALDAS - DIV 
MENORES 

5144749 SHERMAN ANDRES CARDENAS PICO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO17A SELLOS 
COLOMBIANOS 

3620892 TOMAS LONDOÑO MENDEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO17A SELLOS 
COLOMBIANOS 

4895347 HAROLD STIVEN AGUIRRE MEJIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO17A SELLOS 
COLOMBIANOS 

4895347 HAROLD STIVEN AGUIRRE MEJIA 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

B.GRUPO17A SOCRATES 
VALENCIA F.C 

5881120 DIEGO IVAN VALENCIA PEREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO17A SOCRATES 
VALENCIA F.C 

5898054 ROBINSON KEINER CARDONA ANGULO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO17A DEPORTIVO 
PEREIRA FC SA. 

2793984 ANDRES FELIPE PATIÑO ATEHORTUA-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

B.GRUPO17A ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

2522000 HILDEBRANDO CASTAÑO USUGA-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

B.GRUPO17A ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

2499325 DAVID FERNANDO ZULETA CARMONA-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

B.GRUPO17A ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

6841072 YEIMAR CORDOBA LOPEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO17A ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

3567135 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ VASQUEZ 3 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

B.GRUPO17A ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

5129198 JHOYPHER CAMILO MORENO GAMBOA 3 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

B.GRUPO17A ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

5947822 ADRIAN JOSE ALVAREZ PALACIOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

11 RES.050-2025-S17-C 

C.GRUPO17A DEPORTIVO PASTO - 
DIV INFERIORES 

5197459 CARLOS FERNANDO SANTACRUZ 
CUESVAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

C.GRUPO17A DEPORTIVO PASTO - 
DIV INFERIORES 

5129512 JUAN MANUEL COLLAZOS GUERRERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

C.GRUPO17A DEPORTIVO PASTO - 
DIV INFERIORES 

4774798 EDER DANIEL GOMEZ DE LA ROSA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

C.GRUPO17A DEPORTIVO PASTO - 
DIV INFERIORES 

3608771 JUAN CARLOS DAVID REVOLLO 
SARMIENTO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

E.GRUPO17A ATL. HUILA DIV. 
INFERIORES 

6579409 JUAN DAVID ASPRILLA CARDENAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

E.GRUPO17A MILLONARIOS "B" 
(DIV MENORES) 

5019031 JHON WILLIAM SEGURA GONZALEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

E.GRUPO17A ATL. HUILA DIV. 
INFERIORES 

6005030 ALEJANDRO MARTINEZ CARRILLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

E.GRUPO17A FORTALEZA CEIF 3830515 JERONIMO PUERTO REYES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

E.GRUPO17A MARACANEIROS 4564810 JUAN ANDRES RODRIGUEZ 
PEÑARANDA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

F.GRUPO17A ATLETICO GALICIA 4956265 JOHAN SANTIAGO LASERNA VARON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

G.GRUPO17A AFIC. UNION 
MAGDALENA - 
MENORES 

6321640 JAIME GABRIEL GUTIERREZ GARCIA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

 
G.GRUPO17A BARRANQUILLA FC 

(DIV INFERIORES) 
3682558 ALDAIR DE JESUS PEREZ POLO 3 FECHAS / Art. 

63-D CDU FCF 
 

G.GRUPO17A BARRANQUILLA FC 
(DIV INFERIORES) 

4874261 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ 
HERAZO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

 

G.GRUP17A BARRANQUILLA FC 
(DIV INFERIORES) 

5235339 OMAR YESITH SALAS ACOSTA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

 

G.GRUPO17A KILLA FUTBOL CLUB 4505823 JUAN JOSE VARELA MARTINEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

 

G.GRUPO-7A KILLA FUTBOL CLUB 4531939 YOBERT ANDRES SALAZAR JAIMES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

 

G.GRUPO-7A KILLA FUTBOL CLUB 4571675 ANDRES ALFONSO ROCHA CORRO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

 

G.GRUPO-7A NUEVA 
GENERACION 

4512504 JOEL JOSE FONTALVO FONTALVO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

 

SUB 17B 

    
 

1. GRUPO - 17B C.D ARSENAL 
BELLO 

3570390 SEBASTIAN VELASQUEZ GALLEGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

1. GRUPO - 17B C.D. DIMELO 
JARA F.C. 

5941527 BREYNER ANDRES CADAVID 
MARULANDA 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

1. GRUPO - 17B C.D. DIMELO 
JARA F.C. 

5972758 ANDERSON DAVID RESTREPO 
AGUIRRE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

1. GRUPO - 17B C.D. DIMELO 
JARA F.C. 

5972758 ANDERSON DAVID RESTREPO 
AGUIRRE 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

1. GRUPO - 17B TIENDAS MARGOS 6065215 ALAN JACKSON QUIÑONES CONGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

2. GRUPO - 17B C.D REYES DEL 
GOL 

4838776 SAMUEL NAVARRO PATIÑO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

2. GRUPO - 17B C.D. 
POLITECNICO 

5948531 DANIEL BOTERO POSADA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

2. GRUPO - 17B F. JUAN G. 
CUADRADO 

3774254 NICOLAS FELIPE MUÑOZ ALVAREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

2. GRUPO - 17B COSDECOL - 
UNION CRISTIANO 

4507681 SAMUEL GALLEGO HERNANDEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

2.GRUPO-17B MOLINO VIEJO 2798600 ZAPATA MONSALVE, MATEO 
JUNIOR-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B ABC FUTBOL 
BASE 

2884567 JUAN PABLO AVALO ACEVEDO-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

12 RES.050-2025-S17-C 

3.GRUPO-17B ABC FUTBOL 
BASE 

3679684 ALEJANDRO MESA ESCOBAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

3.GRUPO-17B ABC FUTBOL 
BASE 

5954683 ELIAS PELAEZ BORDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

3.GRUPO-17B LA ACADEMIA F.C. 3774551 TOMAS SIERRA SALDARRIAGA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

3.GRUPO-17B C.D NORTH STAR 
SOCCER 

4895295 JUAN ANDRES RIVERO VARGAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

3.GRUPO-17B MOLINO VIEJO 3569879 SARAVIA ANGULO, JEISON 
ALEJANDRO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B SOL DE ORIENTE 3537163 JUAN DANIEL CHICA VALLEJO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B SOL DE ORIENTE 4915522 JUAN PABLO PANESSO VILLEGAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B SOL DE ORIENTE 4593967 ESNEIDER TORRES BEDOYA-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

4. GRUPO - 17B OLIMPIA J.V. 4766743 EMANUEL JIMENEZ CORRALES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B TALENTOS 
ENVIGADO 

7963675 JULIAN CAMILO CARMONA 
ARREDONDO-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

4. GRUPO - 17B TALENTOS 
ENVIGADO 

4892719 MIYEL MAURICIO MARULANDA 
VEIRA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4.GRUPO-17B VIVISUR 4904001 CHALARCA JIMENEZ, MAYCOL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4.GRUPO-17B OLIMPIA J.V. 3828699 ROJAS RAMIREZ, CAMILO 
ALEJANDRO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4.GRUPO-17B VIVISUR 5208841 ROJAS SANTANA, HECTOR STIVEN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4.GRUPO-17B VIVISUR 4506872 CARDONA CASTAÑO, EMMANUEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4.GRUPO-17B VIVISUR 4880861 FRANCO CARO, MIGUEL ANGEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

5. GRUPO - 17B LEONES F.C. 5352841 SEBASTIAN ALVAREZ GIL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

5. GRUPO - 17B DEPORTIVO 
RIONEGRO B 

5948324 FELIPE ALZATE VALENCIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

5. GRUPO - 17B ALIANZA 
ANTIOQUIA 

6055123 JUAN ANDRES BAUTISTA 
GALLEGO-ENTREANDOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

5. GRUPO - 17B ALIANZA 
ANTIOQUIA 

3604447 JOHAN SANTIAGO CARMONA MEJIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

5. GRUPO - 17B LEONES F.C. 6191286 DIDIER CAMILO GARCIA MORENO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

5. GRUPO - 17B LEONES F.C. 4892170 SEBASTIAN GUTIERREZ BORJA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

5. GRUPO - 17B ALIANZA 
ANTIOQUIA 

6605302 JUAN DIEGO GONZALEZ HOLGUIN 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

6. GRUPO - 17B ATLETICO 
CAFETEROS F.C 

7976622 SAMUEL STIVEN QUIÑONES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B RIVER MANIZALES 
FC 

5365544 JHON STIV LOPEZ CORTES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B ONCE CALDAS - 
DIV MENORES 

6444232 DAVID GIRALDO QUINTERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B MANGO BICHE 
JUVENTUS 

4951196 CAMILO ANDRES FLOREZ ALTAMAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B MANGO BICHE 
JUVENTUS 

3681506 JUAN DAVID VARGAS RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B PROFESIONALES 
F.C. 

5199536 KEYLER SANTIAGO SALAZAR 
CORDOBA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B FOOTBALL 
CENTER B 

3536497 JUAN FERNANDO RAMIREZ CELIS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B CACIQUES 
CENTENARIO 
FUTBOL CLUB 

4801765 ESTEBAN CALDERON CARDONA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B CACIQUES 
CENTENARIO 
FUTBOL CLUB 

4586922 ALEJANDRO MOSQUERA PEREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B ESTUDIANTES 
DEL OTUN F.C. 

5120765 SAMUEL TREJOS PULGARIN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B ESTUDIANTES 
DEL OTUN F.C.  

6094203 SAMUEL CHICA GUTIERREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

 

 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

13 RES.050-2025-S17-C 

  

8.GRUPO-17B INDEPEND. DEL 
QUINDIO 

7273877 SANTIAGO SEPULVEDA MEJIA 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

8.GRUPO-17B LEONES PEREIRA 
F.C 

6095558 TOMAS VELEZ GUAPACHA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

8.GRUPO-17B QUINDIO DIV 
INFERIORES 

7655279 ANDRES JERONIMO TORRES MARIN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

8.GRUPO-17B INDUBOLSAS F.C. 5120305 BRAYAN CAMILO RESTREPO 
SUAREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

8.GRUPO-17B LA REAL 
SOCIEDAD 

5342806 SAMUEL ZAPATA HERRERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B NORTE DEL 
VALLE DE 
SEVILLA 

7940578 JUAN ESTEBAN MORENO MONTOYA 7 FECHAS / Art. 
63-H CDU FCF 

9. GRUPO - 17B FORTALEZA 
MANIZALES 

3783570 CRISTIAN DAVID PINILLA MONTES 4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

9. GRUPO - 17B FORTALEZA 
MANIZALES 

3824387 JUAN CAMILO GARCIA TABARES 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

9. GRUPO - 17B TALENTOS SANTA 
ROSA F.C 

5121035 TOMAS FERNANDEZ SOTO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B TALENTOS SANTA 
ROSA F.C 

5197340 JAVIER HERNAN FERNANDEZ 
MURILLO-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

9. GRUPO - 17B TEBAS FUTSAL 
F.C 

6818305 MAICOL SAMUEL RUBIO REYES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B LA CANTERA F.C 7156484 SAMUEL PINZON BETANCUR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ATLETICO 
CARTAGO F.C. 

6799619 LUIS DANIEL MURILLO MOSQUERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 
17B 

2 REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

3584193 GABRIEL FERNANDO GUYUMUS 
BRAVO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 
17B 

2 REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

4849837 JUAN ESTEBAN PUENTES BARCO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 
17B 

2 REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

2937430 JUAN JOSE RIASCOS ALEGRIA 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

10. GRUPO - 
17B 

LOCOS POR EL 
FUTBOL 

6165240 JOSE DAVID ROBLES POLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 
17B 

LOCOS POR EL 
FUTBOL 

8020219 YEINER DAVID CALDERON RUIZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 
17B 

LOCOS POR EL 
FUTBOL 

5138893 MIGUEL ANGEL CASTRO TRUJILLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 
17B 

TIGRES TIMBIO 6698899 KEVIN SANTIAGO MANZO 
CUASTUMAL 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

10. GRUPO - 
17B 

SPORT CAUCA 6101539 MICHAEL STIVEN GUERRERO 
IDROBO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

11.GRUPO-17B WIL NARIÑO 
FUTBOL CLUB 

5983555 JHOSEP JULIAN URBANO 
MERCHANCANO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

11.GRUPO-17B CAR NARIÑO F.C 5157974 JUAN DAVID TOBAR MONCAYO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

11.GRUPO-17B CAR NARIÑO F.C 5119451 JEAN POLERMAN RIVERA 
HERNANDEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

11.GRUPO-17B CAR NARIÑO F.C 7309460 JUAN PABLO DELGADO DIAZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

11.GRUPO-17B BOCA JUNIORS 
NARIÑO 

3733356 GERONIMO VILLADA MARTINEZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

12.GRUPO-17B CD 
INTERNACIONAL 
ALEXIS 

4570655 JUAN JOSE CUBILLOS DEVIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B CD 
INTERNACIONAL 
ALEXIS 

6955428 JOSE RAUL SANDOVAL GUAZA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B LEONES DEL SUR 6045402 JUAN ANDRES GOMEZ AGUDELO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B LEONES DEL SUR 3741349 ANTHONY ANDRES LABRADA 
SERNA-ENTRENADOR 

6 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B INCAUCA FUTBOL 
CLUB 

2765280 MATHIAS XAVIER SAYAS POMBO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

12.GRUPO-17B CELTIC 3495151 RESTREPO GIRALDO, LUIS ANGEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B WILSON 
JARAMILLO B 

8040238 SANCHEZ MAQUILLO, NICOLAS 
ANDRES 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

13.GRUPO-17B EDUCANDO 
TALENTOS 

5399829 YULIAN ADRIAN LANDAZURI CUERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B HECTOR 
HURTADO 

5102027 SAMUEL GARCIA ARISTIZABAL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

14 RES.050-2025-S17-C 

13.GRUPO-17B PEDRO SELLARES 3580143 FEDERICO BAQUERO TORO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B MAGIA FUTBOL 
CLUB 

5063312 JEAN PAUL CALIMEÑO RIASCOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B MAGIA FUTBOL 
CLUB 

3584017 ALBI ESTEBAN MURILLO MURILLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

6076196 MICHAEL STIVEN CUNDADO 
LOZADA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B SEM. ESCF. EL 
CERRITO 

3819218 JHOAN SEBASTIAN MURILLO 
IBARGUEN 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

14.GRUPO-17B B -DEP. CALI 
(CANTERA) 

6450921 MARTIN GUERRERO NIETO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

14.GRUPO-17B B -DEP. CALI 
(CANTERA) 

6516371 JEREMY MONTOYA AGUIRRE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

14.GRUPO-17B BENPORT F.C. 3573333 ROYEIRO RODRIGUEZ SEGURA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

14.GRUPO-17B REAL HORIZONTE 7699471 SANTIAGO CASTILLO ARARAT 3FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF 

14.GRUPO-17B REAL HORIZONTE 4934298 JUAN CAMILO MOSQUERA 
CARDONA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

14.GRUPO-17B REAL HORIZONTE 6458752 MATIAS ROSAS OCAMPO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

14.GRUPO-17B DEPOR MAFI 
AGUABLANCA 

6409167 MIGUEL ANGEL CASTRO 
BETANCOURT 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

15.GRUPO-17B KANTERANOS "C" 7097336 DEIVIS JOSE FELIZZOLA GUERRA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B ATLETICO 
NORMANDIA D.C. 

3664953 FELIPE ARTURO CARDOZO 
PIEDRAITA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B IND. DE BOGOTA 
"B" 

7164443 DYLAN JOEL CANO VERGARA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B FORTALEZA CEIF 3662836 JUAN SEBASTIAN DUARTE SILVA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B "C" BOGOTA F.C. 
(DIV MENORES.) 

5328494 SAMUEL FELIPE GODOY GRACIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B MILLONARIOS 
(DIV MENORES) 

6640840 LORENZO TORRES ALBAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B LA TRICOLOR 6666910 JUAN CAMILO CALLE HIGUERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B MILLONARIOS 
(DIV MENORES) 

6014485 KEVIN SANTIAGO GARCIA FUYA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B "B" NEWELLS OLD 
BOYS FC 

3710413 JEFFERSON RINCON HENAO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B DEPORTES 
BOGOTA F.C. 

2902227 EDUARDO PACHECO PEDREROS-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

17.GRUPO-17B SANTA FE "C" 4568273 SAMUEL LEONARDO ARANGO 
HERNANDEZ 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

17.GRUPO-17B NEWELLS OLD 
BOYS 

6239885 LUIS ANGEL BARRIOS VALBUENA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B NEWELLS OLD 
BOYS 

4958819 THOMAS DAVID RODRIGUEZ 
ESTUPIÑAN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B CATERPILLAR 
MOTOR 

3667954 JUAN ANGEL VARGAS SALAZAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B EL MINUTO FC 4570437 EDER JOAO MURILLO SOSA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B SANTA FE "D" 5949350 SANTIAGO ANDRES MONTES 
FUENTES 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

18.GRUPO-17B VERONA FC 6316321 JEYSON SANTIAGO AGUILERA 
AREVALO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B VERONA FC 4555910 SAMUEL FELIPE CACHAYA PULIDO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B VERONA FC 4555910 SAMUEL FELIPE CACHAYA PULIDO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

18.GRUPO-17B ATLETICO TIGRES 6397744 JAIRO ALEJANDRO GUERRERO 
GAMARDO 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

18.GRUPO-17B RACING BIG 
STARS FC 

7349207 JUAN GUILLERMO PULECIO 
TORRES 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

18.GRUPO-17B FORTALEZA CEIF 5004277 CARDENAS GONZALEZ, JOHN 
ALEXANDER-ENTRENADOR 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B MUNICIPAL 
FUTBOL CLUB 

4495169 CASTAÑEDA GUTIERREZ, 
SANTIAGO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B FORTALEZA CEIF 6029705 SUAREZ SALAMANCA, NICOLAS 
STEVEN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B FORTIN 
COLOMBIA 

6207753 DANIEL FELIPE SANCHEZ TRUJILLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B ONCENO 
CAPITALINO FC 

2847686 DANIEL CAMILO MARIN SANCHEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B ONCENO 
CAPITALINO FC 

4550961 DANIEL SANTIAGO NEIRA PRIETO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

15 RES.050-2025-S17-C 

19.GRUPO-17B ARGENTINO 
BOGOTA F.C 

2951935 ALVARO DANIEL GIRALDO 
HERNANDEZ-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B ARGENTINO 
BOGOTA F.C 

6247090 JOSE ALEJANDRO QUIROGA 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B ARGENTINO 
BOGOTA F.C 

4976115 FELIPE GUTIERREZ SANCHEZ 6 FECHAS / Art. 
63-H CDU FCF 

20.GRUPO-17B MILLONARIOS "D" 
(DIV MENORES) 

4595876 TOMAS PADILLA ALBARRACIN 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

20.GRUPO-17B MILLONARIOS "D" 
(DIV MENORES) 

4558720 IVAN ALEXANDER JURADO 
MURILLO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

20.GRUPO-17B MILLONARIOS "D" 
(DIV MENORES) 

7576207 BRAYAN ESTIVEN GIL LEON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

20.GRUPO-17B KADIMA F.C. 2897264 DANIEL STEVEN BARRIOS 
MAESTRE-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B KADIMA F.C. 3521345 SIMON ESTEBAN LOZANO 
SALAMANCA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

20.GRUPO-17B KADIMA F.C. 3669324 JUAN FELIPE LEYVA GONGORA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B IVAN RENE 
VALENCIANO 
RECOL F.C. 

8114147 ALAN JOHAO GAMBOA VENTE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B FUND. FIRST 
LEVEL 

6290179 ANTONIO RODRIGUEZ CORREA 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

21.GRUPO-17B IND CAPITAL 
TINTAL FC 

4879983 JULIAN DAVID MOLINA GONZALEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B FUTUROS 
TALENTOS 

3486941 DUBAN ALEXANDER CORREDOR 
MUÑOZ-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B FUTUROS 
TALENTOS 

7062292 JORGE DUVAN ORDOÑEZ VIVEROS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B FUTUROS 
TALENTOS 

6311463 JUAN DAVID NARVAEZ SANCHEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B IVAN RENE 
VALENCIANO 
RECOL F.C. 

6889338 SANTIAGO RENTERIA CUESTA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B DINHOS 
HELVETIA "B" 

7203581 FELIPE VARGAS ZULUAGA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B DINHOS 
HELVETIA "B" 

5335814 EDDY SANTIAGO RAMIREZ 
PATAQUIVA 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

22.GRUPO-17B DINHOS 
HELVETIA "B" 

6985507 SANTIAGO GONZALEZ OVALLE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B NEW SOCCER 6557254 MARTIN JERONIMO MARTINEZ 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B NEW SOCCER 6237325 GABRIEL DANIEL CAÑAS RIVEROS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B KANTERANOS "B" 6490475 JOJEDIT PALACIOS MURILLLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B KANTERANOS "B" 5359895 LUIS ALEJANDRO BENAVIDES 
PRADA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B ANDINO FUTBOL 
CLUB 

6487695 JUAN DAVID RODRIGUEZ PEÑA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B TALENTOS DE 
ORO 

4906804 SIMON ANDRES ALMANZA 
CARDENAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B KANTERANOS FC 4699263 JUAN SEBASTIAN AREVALO 
TORRES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B CANTERA 
PATRIOTA 
BOGOTA 

3673081 SEBASTIAN PRIETO GARCIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B "B" REAL 
ACADEMIA 
MARAC 

4522600 CRISTIAN RICARDO RAMIREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B MUNICIPAL 
FUTBOL CLUB 

5314408 SAMUEL PRADA MUNEVAR 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

23.GRUPO-17B MUNICIPAL 
FUTBOL CLUB 

3657259 JOSSHUA AGUALIMPIA PALACIOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B DINHOS 
HELVETIA 

3665266 SIMON VILLAGRAN JIMENEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B DINHOS 
HELVETIA 

3657254 GERONIMO CARLESIMO MARTINEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B DINHOS 
HELVETIA 

5339093 ANDREY CAMILO ARDILA PEÑA 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

23.GRUPO-17B MUNICIPAL 
FUTBOL CLUB 

4555833 GERRARD ESTEBAN CASTRO 
PLAZAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B ACADEMIA 
DORADA 

7041253 MATIAS HERNANDEZ MERCADO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B ACADEMIA 
FORINDEZ 

7595922 IVAN LEONARDO GARCIA ROJAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

16 RES.050-2025-S17-C 

24. GRUPO-17B SOCCER 
FUSAGASUGA 

3543105 ANGEL DANIEL BALLESTEROS 
PINZON 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B EXPRESO AZUL 6019161 LEONARDO JOSE CACERES 
BARRIOS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B EXPRESO AZUL 6019161 LEONARDO JOSE CACERES 
BARRIOS 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

24. GRUPO-17B EXPRESO AZUL 5388791 SAMUEL FELIPE MARIN TEQUIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B EXPRESO AZUL 4940808 ANDRES MATEO VASQUEZ CUERVO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B EXPRESO AZUL 4940900 DAVID MATEO GONZALEZ PEÑA 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

24. GRUPO-17B CLUB DEP. 
RACING 

2464166 NICOLAS ANDRES VILLALOBOS 
POLANCO-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

24. GRUPO-17B CLUB DEP. 
RACING 

7309470 JAMES ANDRES VASQUEZ OROZCO 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

24. GRUPO-17B LIBERTAD 
FUTBOL CLUB 

6007726 ALVARO JAVIER PALENCIA RANGEL 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

24. GRUPO-17B LIBERTAD 
FUTBOL CLUB 

4550883 HEDY SEBASTIAN RAMIREZ MESA-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

24. GRUPO-17B LIBERTAD 
FUTBOL CLUB 

5927195 JHONY MOLINA MORENO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B IND. REAL 
MADRID 

5892783 ALAN DANIEL RUIZ BERNAL 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

25.GRUPO-17B IND. REAL 
MADRID 

5892985 DYLAN ESTEBAN MARTINEZ 
BUITRAGO 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

25.GRUPO-17B IND. REAL 
MADRID 

6464862 JURGENS KEINER SANCHEZ 
ELISALDE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ATLETICO VILLA 
REAL "A" 

6262490 HAWIN SNAYDER VEGA MARTINEZ 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

25.GRUPO-17B ATLETICO VILLA 
REAL "A" 

5320875 THOMAS DAVID ARIZA MENDEZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

25.GRUPO-17B AGUILAS FUTBOL 
CLUB 

6934905 JHOAN CAMILO VASQUEZ CANTOR-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B AGUILAS FUTBOL 
CLUB 

7948443 ESTIBEN ALEJANDRO ESCUDERO 
MONZON 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B REAL PUERTO 
SALGAR 

7932929 MARLON ALEXIS CARVAJAL NIETO 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

25.GRUPO-17B ACADEMIA SPF 5336905 JOHAN STIVEN GARZON DIAZ 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

25.GRUPO-17B REAL PUERTO 
SALGAR 

7932917 BREINER FAVIAN RIVAS LONGA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B FLAMENGO 6631541 ESTREMOR ALMENTERO, JOEL 
DAVID-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

26.GRUPO-17B TEACHER BERRIO 4675605 JUAN FELIPE ESCOBAR RIASCOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

26.GRUPO-17B TEACHER BERRIO 4507147 JUAN JOSE LINARES ROBAYO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

26.GRUPO-17B TEACHER BERRIO 6206947 JUAN MATHEO MANIOS CHAUX 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

26.GRUPO-17B TEACHER BERRIO 3762832 JUAN DAVID GAONA CASTRO-
ENTRENADOR  

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

26.GRUPO-17B C.D. UTRAHUILCA 
- FUTBOL 

4803712 RONALD DAVID MUÑOZ MUÑOZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

26.GRUPO-17B DEPORTIVO 
CAQUETA 

5075512 SANTIAGO PALOMINO OSORIO 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

26.GRUPO-17B DEPORTIVO 
CAQUETA 

5075512 PALOMINO OSORIO, SANTIAGO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

26.GRUPO-17B C.D. UTRAHUILCA 
- FUTBOL 

4803712 MUÑOZ MUÑOZ, RONALD DAVID 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB 
TOLIMENSES F.C. 

4954095 KEYNER RAFAEL QUICENO 
BARRERO 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB 
TOLIMENSES F.C. 

4954177 OSCAR SAMUEL GONGORA TIQUE 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB ATLETICO 
IBAGUE 

4515159 SAMUEL DAVID MARQUEZ 
BARRERA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

29.GRUPO-17B V Y V MI NUEVO 
TOLIMA 

4827510 YORMAN FABRICIO HERNANDEZ 
MARIN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

29.GRUPO-17B ATLETICO 
ESPINAL 

6394679 LEGOLAZ DAMIAN MONTEALEGRE 
TAMAYO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

29.GRUPO-17B ATLETICO 
ESPINAL 

5127602 MURILLO PRADA, FREDY YULIAN 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

30.GRUPO-17B SEMILLANO 4673888 JUAN MANUEL PINEDA MENDIETA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

17 RES.050-2025-S17-C 

30B.GRUPO-17B LA FP 6290188 ZAMIR ESTEBAN ORTIZ GUZMAN 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

30B.GRUPO-17B DEPORLLANO F.C 5886864 NELSON SANTIAGO SASTOQUE 
AYALA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

30B.GRUPO-17B LANCEROS DEL 
META 

6372327 EDWIN ALEXANDER BARBOSA 
GUARIN 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

30B.GRUPO-17B LANCEROS DEL 
META 

6539519 JHON ALEXANDER QUINTERO 
CABALLERO 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

30B.GRUPO-17B SPORT BOYS 
ACACIAS 

3572548 ANGEL DAVID PINILLOS OBANDO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

31.GRUPO-17B SPORT BOYS F.C. 5208934 THOMAS SANTIAGO ALVARADO 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

31.GRUPO-17B C.D. ALIANZA 
NACIONAL F.C. 

6695266 EDGAR ESTEBAN RANGEL ROJAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

31.GRUPO-17B C.D. ALIANZA 
NACIONAL F.C. 

6695152 ANDRES JULIAN SANCHEZ 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

31.GRUPO-17B TALENTO 
BOYACENSE 

4674815 SAMUEL DAVID CRISTANCHO 
AVELLANEDA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

31.GRUPO-17B TALENTO 
BOYACENSE 

5200150 TOMAS SANTIAGO ARANGO CARO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

31.GRUPO-17B CLUB UNION 
COLVE F.C 

6358359 JUAN SEBASTIAN FANDIÑO 
MORALES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

31.GRUPO-17B CLUB UNION 
COLVE F.C 

6666481 DANIEL ESTEBAN SALAZAR ALZATE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

31.GRUPO-17B CLUB UNION 
COLVE F.C 

6653433 JEISSON BALLEN FORERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

32B GRUPO-17B BICENTENARIO 
F.C. 

5144208 JAVIER SANTIAGO PIDIACHE 
SANCHEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

32B GRUPO-17B BICENTENARIO 
F.C. 

5144521 LEANDRO ISMAEL VIANCHA 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

32B GRUPO-17B "B"ATLET. DEL 
ORIENTE 

6780252 JUAN JOSE HENAO GUTIERREZ 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

32B GRUPO-17B C.D BARRIO SAN 
MARTIN 

5142412 MIGUEL ANGEL VILLAMIZAR 
MONTERREY 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B C.D. PTO. JORDAN 
F.C 

7930254 ABDIEL ARNULFO LOZANO 
GIRALDO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B AMIGOS FUTBOL 
CLUB 

6733781 DI MATEO RAMOS VARGAS 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

34.GRUPO-17B AL HILAL FC 3811869 JUAN PABLO PEREA TORRES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B ACAD. 
BARRANQUILLERA 

4935540 DILAN VILLAMIZAR SIERRA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B ACAD. 
BARRANQUILLERA 

5065491 ERICK DE JESUS GONZALEZ 
EGUIES 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

34.GRUPO-17B REAL 
SABANAGRANDE 
FC "B" 

4558157 JUNIOR DE JESUS RANGEL QUIROZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

34.GRUPO-17B REAL 
SABANAGRANDE 
FC "B" 

4548475 SAMUEL DE JESUS ARGEL DAZA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B REAL 
SABANAGRANDE 
FC "B" 

4913980 LUIS MARIO PERTUZ GONZALEZ-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

34.GRUPO-17B UNIVERSITARIO 
(SABANALARGA) 

3799637 LUIS ANGEL FLORES YANCE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B GALACTICOS 7438003 DAINER DAVID SALINAS CORTES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B VISIONARIOS F.C. 6014294 KENDRY WILCHES CASTRO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B "B" C.D.A BLT S 
PROJECT FC 

3834549 MARIO JOSE CANTILLO AGUAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B "B" C.D.A BLT S 
PROJECT FC 

3771076 JHON DEIVI VEGA PADILLA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B "B" C.D.A BLT S 
PROJECT FC 

6221753 JHON ALEXANDER VEGA CASTRO 3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B REAL CARTAGENA 
B 

4573375 BRAYAN GERMAN CARRILLO 
LOZANO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B FRAM PACHECO 6901888 JESUS DAVID RODRIGUEZ 
VELASQUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B FRAM PACHECO 4515314 FREILER DAVID ESCOLAR 
CONTRERAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B ATLETICO SAN 
MARTIN 

6020149 SEBASTIAN ARIZA OJEDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B ALIANZA 
VALLENATA 

3864951 LUIS JOSE RAPALINO MARTINEZ 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

38.GRUPO-17B UNION FC 5918143 MIGUEL ELIAS COTES SABALLETH 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

39.GRUPO-17B ALIANZA FC 
"ACADEMIA " 

6424530 DIAZ CUADRADO, EMMANUEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

18 RES.050-2025-S17-C 

40.GRUPO-17B COMFASUCRE 6419179 ALEX DAVID JARABA SUAREZ 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

40.GRUPO-17B ONCE SUCRE 6018040 CAMILO ANDRES RODRIGUEZ 
CORREA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B GUARANDA 
FUTBOL CLUB 

7461350 ELIAN DAVID RODELO ALFARO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B GUARANDA 
FUTBOL CLUB 

7572350 CRISTIAN YESID BETANCOURT 
MESA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B SEMILLERO 
SUCREÑO 

5125320 JOSE ANGEL PATERNINA CANDADO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B SEMILLERO 
SUCREÑO 

5121877 ADOLFO DE JESUS LASTRE CRUZ 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

40.GRUPO-17B SEMILLERO 
SUCREÑO 

5121844 MOISES ORTEGA AVILA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B SEMILLERO 
SUCREÑO 

5910957 JAMES JESUS RODRIGUEZ ZAPATA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B NUEVA 
GENERACION 

2907561 ANDRES FELIPE CORRALES 
GOMEZ-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

44.GRUPO-17B ATLETICO 
MINEIROS 

  MEJIA VERGEL, KENY DAVID 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

44.GRUPO-17B ATLETICO 
MINEIROS 

  MARTINEZ JIMENEZ, ENDER 
SEBASTIAN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45.B GRUPO-
17B 

DIDI FUTBOL 
CLUB DFC 

6242862 ANDRES CAMILO ROJAS ACOSTA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45.GRUPO-17B ACAD. DEL 
MAGDALENA 

4654284 ANDRES OMAR OROZCO TORRES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45.GRUPO-17B ACAD. DEL 
MAGDALENA 

5801520 ARTURO JOSE BORDA VERGARA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45.GRUPO-17B GABRIEL 
FUENTES GOMEZ 

5146463 DILAN JOSE PABON ARIZA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45.GRUPO-17B GABRIEL 
FUENTES GOMEZ 

6898777 JULIO ALBERTO URECHE 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45.GRUPO-17B GABRIEL 
FUENTES GOMEZ 

4823107 ALFREDO JOSE ROSADO ROJAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

45.GRUPO-17B F. HEALTHY 
PEOPLE QUILMES 

7082804 TEJEDA DUARTE, YONATTAN 
SMITH 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

45.GRUPO-17B ACAD. DEL 
MAGDALENA 

5197990 MENDOZA BARROS, CARLOS 
ALBERTO 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

46.GRUPO-17B BERACA APK F.C 6408821 SERGIO LUIS POLO GONZALEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B BERACA APK F.C 7958355 IVAN ANDRES SANTOS BARRIOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B BERACA APK F.C 6394549 DARWIN DAVID DE LA CRUZ LOPEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B BERACA APK F.C 6027014 SANTIAGO DE JESUS OROZCO RUA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B ALGARROBO 
FUTBOLCLUB 

3581475 CALIXTO RAFAEL CASTILLO CUEVA-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B ALGARROBO 
FUTBOLCLUB 

6365047 FAUDY FABIAN FERNANDEZ DE 
LEON 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B ALGARROBO 
FUTBOLCLUB 

6451911 LUIS JOSE PUERTA OCHOA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

46.GRUPO-17B ALGARROBO 
FUTBOLCLUB 

7386095 LUIS FERNANDO RODRIGUEZ 
DURAN 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B REAL ARIGUANI 
F.C. "LOS TOROS" 

7347853 SANTIAGO DE JESUS MONTES 
VIDES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B DEPORTIVO 
QUIQUE 

6313076 JEIDER DE JESUS BOLAÑO 
MERCADO 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

47.GRUPO-17B TIGRES F.C 8143008 ERICK ALBERTO PANQUEVA 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B INTERNACIONAL 
PATIOS 

6000021 JAIDER LEONEL GUERRERO 
BENAVIDES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B INTERNACIONAL 
PATIOS 

6519449 YEISON DAVID BALANTA MANCILLA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B OLIMPICAS 
FUTBOL 

3549108 SANTIAGO ANDRES ECHAVEZ 
CARREÑO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B CUCUTA FC 2894598 BURGOS ALDANA, JUAN JOSE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

48.GRUPO-17B ATLETICO 
CHAPINERO 

2944498 CRISTIAN ALEXIS VARGAS 
MENDOZA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

48.GRUPO-17B ATLETICO 
CHAPINERO 

5938096 FRANKO BACCA CACERES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

48.GRUPO-17B OCAÑA FC 5976711 JUAN PABLO GRANADOS CORONEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

48.GRUPO-17B OCAÑA FC 6283906 ANDRIU ESTIVEN MAX ALVERNIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B C.D. REAL 
F’LIBRES 

7168286 LUIS EDUARDO TRIGOS PINTO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

19 RES.050-2025-S17-C 

49-GRUPO-17B C.D. REAL 
F’LIBRES 

6479724 CRISTIAN JOSE PACHECO LOBO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B CLUB DEPORTIVO 
FERRY 

5021339 JESUS ALFREDO PEÑARANDA 
MEJIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B PSD PANTERAS 6535015 YOELL SEBASTIAN SURMAY 
BAUTISTA 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

50.GRUPO-17B COPETRAN 4545448 YODSER SANTIAGO PEREIRA PEREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B CLUB PUMAS F.C 6424416 CARLOS ANDRES VALDERRAMA 
OLAVE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B "B" REAL 
SANTANDER (DIV. 
INFERIORES) 

6015166 MARCOS HERNANDEZ PEREZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

50.GRUPO-17B CLUB 
DEP.OLYMPIC-B 

5123808 HAROLD DUVAN PATIÑO TORRES 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

50.GRUPO-17B CESAR VASQUEZ 6243129 DILAN STEVEN QUINTERO 
DELGADO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B SANTIS 3871911 THOMAS MATEO VILLAMIZAR DIAZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B CLUB DEP. 
OLYMPIC "C" 

5999386 DIEGO ALEXANDER CALDERON 
QUINTERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B CLUB DEP. 
OLYMPIC "C" 

4654196 RAFAEL SANTIAGO SANTAMARIA 
SANCHEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B REAL SANTANDER 
(DIV. INFERIORES) 

6178191 CRISTIAN JAVIER ARIZA RATIVA 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

51.GRUPO-17B CLUB SAN 
VICENTE XPORT 

4585235 SHERMAN ALEXANDER VILLAMIL 
PLATA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B CINCUENTENARIO 6412248 ANDRES FELIPE ARENAS 
CALDERON 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B CLUB TRAINING 
FIT SOCCER 

6355745 GERMAN DANIEL GALVAN RAMOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B C.D. RIVER PLATE 3787927 FLAVIO ALONSO NIETO MENDOZA 4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

 
 
Bogotá, D.C., 26 de junio de 2025 
 
 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 
 

Original Firmado 
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 
 
 
 

Original Firmado 
FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 
  

 


